Müslümanlar aralarındaki mezhepsel farklılıkları bir yana bırakarak fütüvvet ruhu etrafında birleşmişlerdir. Küçük bağımsız devletler haline gelen İslam âlemi fütüvvetin birleştiriciliği ile Halife Nâsır li-Dinillâh'ın riyaseti altında yeniden birleşmiştir.

Sonuç

553/1158 yılında doğan Nâsır li-Dinillâh en uzun süre hilafet makamında kalan Abbâsî halifesidir. 575/1180 yılında başlayan hilafeti yaklaşık 46 yıl sonra 622/1225 yılında son bulmuştur. Halife Nâsır li-Dinillâh, Abbâsî hilafetini dış güçlerin baskısından uzak, bağımsız bir güç olarak yeniden ihya etmek istemiştir. Bu hedefini gerçekleştirmek için Halife Nâsır li-Dinillâh askerî, siyasî, fikrî, ictimâî reformlar gerçekleştirmiştir.